
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco P

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 195   DEL  10-12-2018

Oggetto: CONTRIBUTO PER ATTIVITA' SPORTIVA ASD CASTRUM LAU=
RI CALCETTO. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di dicembre alle ore 21:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Catalini
Ilenia in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione
sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 10-12-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE f.f.

Premesso che:

Il comune di Loro Piceno non è dotato di strutture adeguate per lo svolgimento
dell’attività sportiva di calcetto per i mesi invernali;

Il Comune di Ripe San Ginesio con Deliberazione di Giunta n. 74 del 22/10/2018 ha
concesso l’utilizzo della struttura polifunzionale per lo svolgimento di attività sportive,
promosse dall’ A.S.D CASTRUM LAURI CALCETTO dietro la corresponsione di €.
1.800,00 annuali più IVA;

L’associazione Castrum Lauri Calcetto utilizza il centro sportivo per gli allenamenti di
calcio nei giorni del lunedì e mercoledì e un mercoledi’ dalle ore 20,00 alle ore 23,00 ed
un sabato ogni due settimane per partita, dalle ore 14,30 alle 17,30;

Tenuto conto che nella stagione sportiva 2018/2019, l’associazione partecipa al Campionato
FIGC regionale di calcio a 5 serie C1 e tale partecipazione al massimo livello agonistico
regionale, rappresenta con orgoglio ed onore il Comune di Loro Piceno, in tutta la Regione;

Richiamata la nota del Presidente della A.S.D. CASTRUM LAURI CALCETTO del
25/09/2018, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6879, con la quale si chiede a questa
Amministrazione Comunale il contributo per la copertura delle spese legate all’utilizzo della
struttura polifunzionale del Comune di Ripe San Ginesio, per la stagione sportiva 2018/2019;

Tutto ciò premesso, ritenuto opportuno concedere la somma di € 2.196,00 quale supporto
significativo per la regolare attività dell’associazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1.
di erogare la somma di € 2.196,00 iva esclusa, al Comune di Ripe San Ginesio per2.
l’utilizzo dell’impianto sportivo da parte dell’ Associazione A.S.D. CASTRUM
LAURI CALCETTO;
di dare mandato al Responsabile del servizio per i successivi adempimenti, dando atto3.
che la spesa  a favore del Comune di Ripe San Ginesio, per l’utilizzo della struttura
polifunzionale da parte dell’associazione Castrum Lauri calcetto pari ad euro 2.196,00
trova copertura al cap. 1783 del bilancio di previsione 2018/20;
di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del Tuel4.
approvato con D. L.vo n. 267/2000;
di dichiarare l'atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -5.
comma 4̂ - del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 10-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore F.F.
                                                             D. ssa Ilenia Catalini

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                             D. ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 10-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto

disposto dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto:“CONTRIBUTO PER ATTIVITA’

SPORTIVE ASD CASTRUM LAURI CALCETTO. PROVVEDIMENTI.”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli,

resi in forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il

presente atto immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 10-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Catalini Ilenia      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 03-01-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 195 del 10-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


